
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П Р И К А З  

«27» июня 2024 г. № 499 

 

 

О проведении муниципального 

этапа X Международного 

конкурса детского рисунка 

«Дружная планета» 

 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 25.06.2024 г. № 1999 «О проведении X Международного конкурса 

детского рисунка «Дружная планета», в целях укрепления международных 

культурных связей, формирования у молодого поколения чувства 

ответственности за настоящее и будущее мира п р и к а з ы в а ю: 

1. Муниципальному автономному учреждению дополнительного 

образования «Новооскольский дом детского творчества» провести                          

с 01 июля по 30 сентября 2024 года муниципальный этап X Международного 

конкурса детского рисунка «Дружная планета» (далее - Конкурс).  

2. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение № 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета и жюри Конкурса            

(приложение № 2). 

4. Руководителям образовательных организаций Новооскольского 

городского округа организовать работу по участию обучающихся в Конкурсе.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Новооскольский ДДТ» Шевченко Т.В. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 
 

 

Н.И. Ткаченко 

 

 

 



 Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

№ 499 от «27» июня 2024 г 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального этапа  

X Международного конкурса детского рисунка 

«Дружная планета» 

 

Общие положения 

Международный конкурс детского рисунка «Дружная планета» (далее - 

Конкурс) проводится с 2011 года. За это время в нём приняли участие дети и 

подростки в возрасте от 7 до 17 лет из Белгородской, Иркутской, Московской 

областей, Алтайского края, Бурятии, Чувашии, республик Беларусь, Молдова, 

Крым. 

Основная тема работ - единение, толерантность, содружество народов. 

Организаторами Конкурса являются управление образования 

Новооскольского городского округа, МАУДО «Новооскольский ДДТ». 

Цели и задачи конкурса 

- укрепление международных, культурных связей; 

- формирование у подрастающего поколения чувства 

ответственности за настоящее и будущее мира; 

- знакомство с жизнью и культурой разных народов мира; 

- выявление и поддержка юных талантов и одарённых детей. 

Общие положения 

К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся образовательных 

организаций Новооскольского городского округа в возрасте от 7 до 17 лет. 

Номинации Конкурса и возрастные категории участников: 

- «Счастливая семья», 7-10 лет; 

- «Мы разные, но мы вместе», 11-14 лет;  

- «Мой дом - моя страна», 15-17 лет. 

Главное условие конкурса - соответствие работ заявленной номинации, 

работа должна иметь оригинальную авторскую идею (сюжет), не допускается 

художественно-смысловое заимствование (копирование). 

Участники представляют рисунки, выполненные в различных техниках: 

акварель, гуашь, карандаш, пастель и др. Формат работ АЗ. 

Работы, выполненные группой авторов, рассматриваться не будут. 

Конкурсные работы должны быть выполнены без помощи посторонних 

лиц. 

От одного педагога может быть представлена только одна работа. 



Образовательные организации, подведомственные министерству образования 

Белгородской области, принимают участие в областном этапе Конкурса.  

Порядок проведения конкурса 

Для участия в муниципальном этапе конкурсные работы                                

(с пометкой «Дружная планета) необходимо предоставить в МАУДО 

«Новооскольский ДДТ» по адресу г. Новый Оскол, ул. Гражданская, д. 31      

до 30 сентября 2024 года: 

- заявку участника (приложение 1 к Положению), 

- согласие на обработку персональных данных (приложение 2                     

к Положению), 

- конкурсную работу. 

Работы, представленные позже указанного срока, рассматриваться не 

будут. 

Победители муниципального этапа конкурса принимают участие в 

областном этапе Конкурса. Образовательные организации, подведомственные 

министерству образования Белгородской области, представляют работы без 

прохождения муниципального этапа. 

Критерии оценки 

Критерии оценки творческих работ: 

- соответствие тематике Конкурса - З балла; 

- творчество и оригинальность - 4 балла; 

- исполнительское мастерство - 8 баллов; 

- композиция и сложность исполнения - 5 баллов;  

- Максимальное количество - 20 баллов. 

Итоги подводятся отдельно в каждой номинации и возрастной 

категории. 

Жюри имеет право по своему решению не присуждать отдельные 

призовые места. 

Решение жюри оформляется протоколом и не подлежит пересмотру. 

Подведение итогов 

Участники муниципального этапа Конкурса, получившие наибольшее 

количество баллов, признаются победителями муниципального этапа и 

становятся участниками регионального конкурса. 

Победители и призёры Конкурса награждаются дипломами управления 

образования администрации Новооскольского городского округа.  

Работы победителей Конкурса не возвращаются. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к Положению о проведении 

муниципального этапа  

X Международного конкурса  

детского рисунка «Дружная планета» 

 

 

Заявка 
для участия в муниципальном этапе X Международного конкурса  

детского рисунка «Дружная планета» 

1. Страна, регион  

2. Муниципальная территория  

З. Образовательная организация (по Уставу)  

 

4. ФИО автора (полностью)  

5. Дата, месяц, год рождения  

6. Номинация  

7. Возрастная категория  

8. Название работы, техника исполнения  

 

8. ФИО руководителя (полностью), контактный телефон  

Заявка подписывается руководителем образовательной организации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к Положению о проведении 

муниципального этапа  

X Международного конкурса  

детского рисунка «Дружная планета» 

 

 
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

Я,  ___________________________________________________________________________________________ , 

(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью) 

проживающий по адресу  _______________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________________________ , 
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):  __________________________________________  

 __________________________________________________________________________________ _________ 

на основании ______________________________________________________________________________ 
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

являясь родителем (законным представителем) _______________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка /подопечного полностью) 

 

Класс обучения ____________________________________________________________________________ 

Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения): 

 

Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, ПГТ, поселок, село, деревня),  

_____________________________________________________________________________________________

контактные телефоны:  __________________________________________________________________________  

Дата рождения (число, месяц, год):  __________________  

Домашний адрес:  ______________________________________________________________________________  

Домашний телефон (с кодом):  ________________ Мобильный телефон:  ________________________________  

Электронный адрес:  ____________________________________________________________________________  

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 152-ФЗ «О персональных 

данных» настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку департаменту образования 

Белгородской области, ГБОУ ДО «Белгородский областной Дворец детского творчества» (далее — Оператор) 

персональных данных моего ребенка/подопечного: фамилии, имени, отчества, электронного адреса, класса, 

места учебы, даты рождения, фотографий, видеоизображений, результатов участия в конкурсе рисунков. 

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего 

ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение. 

Согласие действует с даты подписания до даты отзыва в письменной форме. 

 

________________                                                      _________________________________ 

     Дата                                                                                      Расшифровка      подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Приложение № 2 

к приказу управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

№ 499 от «27» июня 2024 г 

 

Состав членов жюри  

муниципального этапа X Международного конкурса 

 детского рисунка «Дружная планета» 

 

1.  Атлисова  

Ольга Сергеевна 

 

преподаватель по классу ИЗО детской 

школы искусств им. Н.И. Платонова 

2.  Букреева  

Наталья Алексеевна 

педагог дополнительного образования  

МАУДО «Новооскольский ДДТ» 

 

3.  Ковалева  

Екатерина Васильевна  

преподаватель по классу ИЗО детской 

школы искусств им. Н.И. Платонова 

 

4.  Шевченко Татьяна 

Владимировна 

заместитель директора  

МАУДО «Новооскольский ДДТ» 

 

5.  Юркина  

Ираида Нестеровна 

учитель МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области,  

педагог дополнительного образования 

МАУДО Новооскольский ДДТ» 

 


